2.2.q.161.
vult, art. 4, ad 3.

vult, ut homo non agnoscat dona, quæ à DEO accepit, sed ut illa sibi ipsi non adscribat: id enim nî ita esset, non
 1. Cor. 2. dixisset Apostolus: *Nos autem non spiritum hujus mundi ac-*
 v. 12. *cepimus, sed spiritum qui ex DEO est, ut sciamus, quæ à DEO*
donata sunt nobis. Et sic etiã recta ratio non vult, ut
 quando quis talia in se DEI dona agnoscit, æterno illa si-
 lentio sepeliat. Hoc unum vult, ut nunquam eorum me-
 minerit propriæ existimationis causâ, sed semper ob bo-
 num & profectum aliorum. Quid autem aptius erat ad
 debitam huic animi Demissioni æstimationem concilian-
 dam apud omne mortalium genus, quàm palàm cunctis
 facere, quòd hanc præ ceteris DEUS in Matre sua amando
 respexerit? *Humilitas*, si rectè Augustinus censuit, *pene to-*
ta Christiana disciplina est: atque adeò hujus quodammodo
 synopsis est. Unde ut nemo non seriam operam daret ob-
 tinendæ gemmæ tanti pretij, sapienter potuit DEUS san-
 ctissimæ lux Matri suggerere, ut maris quodammodo è fun-
 do extractam omnium oculis in maris superficie spectan-
 dam offerret.

Negari quidem non potest, quin ad hoc ut quis in
 Animi demissione eximius evadat, necesse habeat altè in
 suam vilitatem penetrare, donec intimè perspectam habeat.
 Et ideò credendum est, Virginem primo loco Humilitatis
 nomine propriam intellexisse vilitatem; secundo autem
 tantùm loco Demissionis Animi Virtutem; eoque magis
 quo vocis ipsius etymon primæ, quàm secundæ acceptioni
 apertius favet. Amasne tu scire causam ob quam tam
 modicos hætenus in Demissionis schola profectus feceris?
 alia hæc non est, quàm quòd nondum pertigeris ad agno-
 scendum quàm vilis sis: id si spectes, quod ex te es, tam

es vilis quàm ipsum nihilum. *Siquis existimat se aliquid esse Gal. 6. 3. se cum nihil sit, ipse se seducit.*

III.

CONSIDERA, his è verbis invicta arguendi ratione colligi veritatem quàm inopinatam, tam legitimam, fuisse scilicet Virginem ab omni noxa originis planè liberam. Nam si rem ipsam ut est perpendimus, quid tandem illa his verbis spectavit? Non aliud fanè, nisi ut tanto reluceret manifestius DEI beneficentia comparata nil tale merentis vilitati. Si igitur illa unquam, et si brevissimo tempore, peccato obnoxia fuisset, ut quid dixisset tantùm, quòd Dominus respexerit ipsius humilitatem? dicendum erat, quòd ne iniquitatem quidem respicere dedignatus fuerit: quanto enim major erubescendi Virgini causa fuisset dicere, *respexit iniquitatem Ancilla sua*, quàm solammodo *respexit humilitatem*? Dum igitur non ita locuta est, argumento profectò est, quòd sine veritatis injuriâ ita loqui non potuerit. Percurre historias vitæ quorumcunque Sanctorum, non invenies ne unum quidem, qui prætermiserit occasionem exercitandæ Demissionis tam masculæ, tantique meriti, qualis est ista, palàm se peccatorem profitendi. Ut quid igitur Virgo occasione tam commoda id ipsum facere neglexisset, si modò salvâ veritate potuisset? *Justus Prov. 18. prior accusator est sui.* v. 17.